
امور  کارشناسی  کمیته  جلسه  چهاردهمین 
و  شهری  عشایری،  روستایی،  توسعه  زیربنایی، 
آمایش سرزمین و محیط زیست استان بوشهر به 
معماری  و  معاون شهرسازی  زارع،  سارا  ریاست 
اداره کل راه و شهرسازی بوشهر برگزار شد و در 
آن ۹ طرح مرتبط با رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال 
در نقاط مختلف استان، از جمله طرح‌های پرورش 
واحدهای  احداث  و  تبدیلی خرما  آبزیان، صنایع 
تولیدی بتنی و سیمانی مورد بررسی و تصمیم‌گیری 

قرار گرفت.
پایگاه خبری  از   نقل  به  اتحادملت  به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، سارا زارع، معاون 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی 
در جهت  گردشگری  اهمیت  بر  تاکید  با  بوشهر 
رونق اقتصادی استان گفت: چهاردهمین جلسه 
کمیته کارشناسی امور زیربنایی توسعه روستایی، 
محیط  و  سرزمین  آمایش  و  شهری  عشایری، 
زیست در خصوص احداث نه طرح در جهت رونق 

اقتصادی برگزار و تصمیم گیری شد.
 زارع با اعلام اینکه این جلسه با حضور تمامی 
اعضا برگزار شد، افزود: این جلسه با نه دستور کار 
مهم که بخش عمده این طرح‌ها مربوط به احداث 

استان  نقاط  اقصی  در  اقتصادی  رونق  طرح‌های 
بوشهر بود برگزار شد.

 دبیر جلسه کارگروه امور زیربنایی بوشهر ادامه 
داد: با توجه به اینکه این طرح‌ها در جهت رونق 
اقتصادی است به طور ویژه و با نگاه مثبت مورد 

بررسی اعضا قرار گرفتند.
پرونده  سه  جلسه  این  در  کرد:  تصریح  زارع   
انواع  خرما  خمیر  خرما  شکلات  طرح  به  مربوط 
فرآورده‌های سرخ شده سبزیجات و سیفی جات 
سس  خرما،  مایع  قند  و  خرما  فرآورده‌های  انواع 
از  خارج  پخش  آب  و  وحدتیه  در  فرنگی  گوجه 
محدوده و داخل حریم شهر مورد بررسی و اتخاذ 

تصمیم مطابق قانون قرار گرفت.
 وی ادامه داد: یک پرونده مربوط به اجرای طرح 
پرورش ماهیان دریایی در بندر ریگ رود حله خارج 
از محدوده و حریم شهر ریگ، سه پرونده مربوط 
تنگستان در مورد  و  و جم  به شهرهای چغادک 
طرح محصولات بتنی و سیمانی و طرح پرواربندی 
گوساله و طرح دامداری از دیگر طرح‌های مطرح 

شده در کارگروه امور زیربنایی بود.
و  راه  کل  اداره  معماری  و  معاون شهرسازی    
شهرسازی بوشهر به دیگر طرح واصله به دبیرخانه 

توسعه روستایی عشایری  زیربنایی  امور  کارگروه 
شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست اشاره 
کرد و گفت: دو پرونده نیز مربوط به شهر دیر در 
خصوص طرح پرورش میگو و طرح گلخانه سبزی و 
سیفی جات خارج از حریم شهر دیر و بردستان بود 
که به بحث و بررسی اعضای کارگروه گذاشته شد.

 زارع تاکید کرد: با راه‌اندازی و توسعه طرح‌های 
مطرح شده زمینه اشتغال و رونق اقتصادی منطقه 

فراهم می‌شود.
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توسعه گازرسانی به صنایع استان بوشهردر 9 ماهه ابتدایی 
سال جاری

استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
واحد   30 به  گازرسانی  از  بوشهر 
ماه   9 طی  استان  در  صنعتی 

ابتدایی سال 1404 خبر داد.
به گزارش  اتحادملت به نقل از 
استان  گاز  شرکت  عمومی  روابط 
با  شرکت  این  عامل  مدیر  بوشهر 
به  گازرسانی  فرایند  اینکه   بیان 
صنایع استان در سال های گذشته 
رشد قابل ملاحظه ای داشته است 
ابتدایی  ماه  در 9   : کرد  عنوان    ،

سال جاری گازرسانی به 30 واحد صنعتی در استان با اعتبار 80 میلیارد 
ریال صورت گرفته است که 14 واحد صنعتی آن تا کنون مصرف کننده 

گاز شده اند .
علی اکبر فقیه افزود: شرکت گاز استان بوشهر با فروش بیش از 20 
میلیارد مترمکعب گاز همواره جزء یکی از برترین شرکت های گاز استانی 
به  این میزان  از  در زمینه فروش گاز محسوب می گردد که 99 درصد 

مصرف صنایع می رسد.
وی تصریح کرد:  شرکت گاز استان بوشهر در کنار وظیفه ی مهم تامین 
انرژی مشترکین ، بعنوان یکی از مسئولیت های مهم اجتماعی به محیط 
زیست نیز توجه کافی داشته و در همین رابطه توسعه گازرسانی به صنایع 
استان  تا کنون 779  واحد صنعتی در  و  قرار داده است  اولویت  را در 
مصرف کننده گاز  شده اند که اجرای این مهم نقشی اساسی در جایگزینی 
سوخت طبیعی با گازهای فسیلی و در نتیجه کمک به ارتقاء و بهبود محیط 

زیست داشته است.

بجهت کسب رتبه برتر دستگاه های پرمخاطب عام در زمینه غنی 
سازی اوقات فراغت توسط اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان 

شرقی:
تجلیل استاندار آذربایجان شرقی از مدیرکل ورزش و 

جوانان استان
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت  از تبریز، دکتر بهرام 
سرمست استاندار آذربایجان شرقی با اعطای لوح تقدیری از حبیب مقصودی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان بجهت کسب رتبه برتر دستگاه های پرمخاطب 
عام در زمینه غنی سازی اوقات فراغت توسط اداره کل ورزش و جوانان استان 

آذربایجان شرقی تجلیل بعمل آورد.
در بخشی از پیام استاندار آذربایجان شرقی آمده است:

با ارج نهادن به تلاش ثمربخش تمامی فعالین عرصه اوقات فراغت، از 
مساعی و تلاش‌های خور تحسین جنابعالی و همکاران محترم آن مجموعه 
در راستای ساماندهی، رونق بخشی و برگزاری برنامه‌های غنی‌سازی اوقات 
فراغت اقشار جامعه به خصوص جوانان در سال ۱۴۰۴ صمیمانه تشکر 

می‌نمایم.

شمار انشعابات فاضلاب کشور به مرز ۹ میلیون رسید
و  نظارت  دفتر  کل  مدیر 
فاضلاب  و  آب  شرکت  بهربرداری 
انشعابات  شمار  گفت:  کشور 
فاضلاب کشور به مرز ۹ میلیون و 
هزار   ۷۵ به  خطوط  و  شبکه  طول 

کیلومتر رسیده است.
از   نقل  به  اتحادملت  گزارش  به 
روابط عمومی شرکت اب و فاضلاب 
کشور، سید مرتضی احتشامی در 
مدیران  و  معاونین  ملی  همایش 
در  کشور  فاضلاب  بهره‌برداری 

بوشهر اظهار کرد: اکنون۴۱ میلیون نفر زیر پوشش شبکه فاضلاب قرار 
دارد و به عبارتی نزدیک به ۵۶ درصد جمعیت کشور در پوشش این شبکه 

قرار دارد.
وی بیان کرد: هم‌اکنون شما ۲۷۸ تصفیه خانه فاضلاب شهری و ۴۴ 

تصفیه‌خانه در حوزه روستایی کشور فعال است‌.
مدیر کل دفتر نظارت و بهربرداری شرکت آب و فاضلاب کشور ادامه 
داد: روزانه ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب فاضلاب در بیش از ۳۰۰ شهر 

تحت پوشش فاضلاب و روستاها جمع‌آوری می‌شود.
احتشامی اظهار کرد: اکنون حجم تولید پساب کشور یک میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون مترمکعب است که از مجموع ۳۲۲ تصفیه‌خانه تولید می‌شوند.
استان  کشور  فاضلاب  تصفیه‌خانه‌های  مجموع  از  گفت:  احتشامی 

اصفهان با ۳۴ واحد بیشترین و تهران نیز در رتبه دوم قرار دارد.
وی افزود: اکثر شبکه فاضلاب کشور به ترتیب از جنس پلی اتیلن، پی‌.

وی‌.سی و بتنی است که با توجه به عمر زیاد شبکه فاضلاب باید اعتبار 
موردنیاز نوسازی آنها تامین شود.

مدیر کل دفتر نظارت و بهربرداری شرکت آب و فاضلاب کشور تاکید 
و  ویدئومتری  لایروبی،  شبکه  بهتر  چه  هر  نگهداری  راستای  در  کرد: 
شستشوی شبکه‌های فاضلاب در اولویت‌های راهبردی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور قرار گرفته است و شرکت‌ها باید عملکرد خود را به 

درصدهای تعیین شده در شاخص‌های یاد شده ارتقا دهند.
احتشامی عنوان کرد: از مجموع پساب تولیدی بیشترین آن سهم استان 

تهران و کمترین آن نیز سهم کاشان است.
وی یادآور شد: بیشترین حجم پساب تولیدی تصفیه خانه فاضلاب در 
کشاورزی استفاده می‌شود و سهم خیلی کمی نیز به صنعت اختصاص 
دارد که در این حوزه شرکت‌ها باید سهم استفاده صنعت از فاضلاب را 

بالا ببرند.

معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

بازچرخانی آب، راهبرد کلان عبور از خشکسالی
معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: بیش از 
۱.۸ میلیارد مترمکعب پساب در کشور تولید 
و تصفیه می‌شود و تمرکز بر مدیریت بهینه 
از  رویکرد  تغییر  کنار  در  عظیم،  حجم  این 
توسعه صرف به نگهداری و ارتقای تأسیسات، 
منابع  پایداری  تضمین  برای  کلیدی  راهکاری 
آبی و تنوع‌بخشی به درآمد شرکت‌ها از طریق 

بهره‌برداری مناسب از پساب است.
علیرضا جزقاسمی در »هجدمین همایش ملی 
معاونان و مدیران بهره‌برداری فاضلاب کشور« 
تصفیه  فرآیند  این‌که  بر  تأکید  با  بوشهر،  در 
مصرف،  چرخه  به  آن  بازگرداندن  و  فاضلاب 
یکی از راهکارهای بنیادین کشور برای گذر از 
خشکسالی‌های متوالی است، افزود: سال آبی 
گذشته با کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها نسبت 
به میانگین بلندمدت، پنجمین سال خشکسالی 
را تجربه کردیم و اکنون در ششمین سال این 

پدیده قرار داریم.
او با بیان این‌که امید است با تداوم بارش‌های 
اخیر، زنجیره خشکسالی‌های پیاپی قطع شود، 
ادامه داد: علی‌رغم شرایط سهمگین خشکسالی 
و کاهش منابع آبی که تابستانی دشوار را برای 
خوشبختانه  زد،  رقم  فاضلاب  و  آب  صنعت 
با  پایدار  شرب  آب  صورت‌گرفته،  مدیریت  با 

کمترین تنش در اختیار هم‌وطنان قرار گرفت.
معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت 
تشریح  با  کشور،  فاضلاب  و  آب  مهندسی 
شرکت،  این  در  فیزیکی  دارایی‌های  جایگاه 
در  به‌ویژه  بهره‌برداری،  تأسیسات  مدیریت 

انتقال و تصفیه فاضلاب را  حوزه جمع‌آوری، 
بسیار حیاتی توصیف کرد و گفت: با توجه به 
پیچیدگی و هزینه‌بر بودن تأسیسات فاضلاب، 
اعمال نهایت دقت و نظارت مدیریتی بر این 

زیرساخت‌ها امری اجتناب‌ناپذیر است.
جزقاسمی با اشاره به تولید سالانه بیش از ۱.۸ 
میلیارد مترمکعب پساب در کشور، این رقم را 
قابل توجه و دارای ظرفیت ارتقا دانست و در 
خصوص راهبرد مدیریت دارایی‌ها تصریح کرد: 
در شرایط فعلی که با محدودیت‌های مالی و 
خشکسالی مواجه هستیم، تمرکز بر نگهداری، 
و  اصولی  بهره‌برداری  پیشگیرانه،  تعمیرات 
ارتقای همزمان تأسیسات در اولویت قرار گرفته 

است.
صرفاً  نگاه  از  گذار  کرد:  تأکید  جزقاسمی 
توسعه‌محور به رویکرد »بهره‌برداری، نگهداری 
و ارتقای تأسیسات« یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر 

است.
فاضلاب  تأسیسات  نقش  این‌که  بیان  با  او 
زیست  محیط  و  عمومی  بهداشت  حفظ  در 
اظهار کرد: توسعه  بر کسی پوشیده نیست، 
این تأسیسات در شرایط کنونی تنها از طریق 
منابع داخلی شرکت‌ها و جذب سرمایه‌گذاری 
به  نگاه  راستا،  این  در  است؛  امکان‌پذیر 
تأسیسات فاضلاب از مرکز هزینه به مرکز درآمد 

تغییر یافته است.
این مقام مسئول ادامه داد: هم‌اکنون شاهد 
آن هستیم که برخی شرکت‌های آب و فاضلاب 
و  پساب  حوزه  در  مناسب  سرمایه‌گذاری  با 
کرده‌اند؛  محقق  را  بالایی  بهره‌وری  بیوگاز، 

 ،)Sludge( لجن  مدیریت  در حوزه  همچنین 
شرکت‌های پیشرویی وجود دارند که با ایجاد 
وابستگی  کاهش  و  درآمدی  سبد  در  تنوع 
فاضلاب‌بها،  و  آب‌بها  از  ناشی  درآمدهای  به 

موفقیت‌های چشمگیری کسب کرده‌اند.
جزقاسمی در پایان با اشاره به برنامه‌های آتی 
این معاونت گفت: ارزیابی تصفیه‌خانه‌ها انجام 
شده و از امسال، ارزیابی شبکه‌های جمع‌آوری 
فاضلاب نیز در دستور کار قرار گرفته است تا 

اعمال  عملکرد شرکت‌ها  بر  نظارت جدی‌تری 
شود.

نگرش  تغییر  با  کرد  امیدواری  ابراز  او 
صورت‌گرفته، شاهد ارتقای تأسیسات به‌عنوان 
از  و  باشیم  ارزشمند  فیزیکی  دارایی‌های 
با  خواست  همایش  در  حاضر  شرکت‌های 
استفاده از تجربیات یکدیگر و پرهیز از عملکرد 
و  آب  صنعت  تعالی  مسیر  در  جزیره‌ای، 

فاضلاب گام بردارند. 

اخبار

موافقت با۲۹۲درخواست برای اجرای پروژه انرژی 
خورشیدی در استان خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: از سال ۱۴۰۳ 
تاکنون، با ۲۹۲ درخواست موافقت شده و بیش از هزار و ۲۸۷ هکتار اراضی 

خراسان جنوبی برای انرژی خورشیدی  وگذارشده است‌.
پایدار منابع طبیعی، زمینه  اقدام ضمن توسعه  این   : افزود  نصرابادی  

اشتغال و بهره‌برداری بهینه از اراضی را فراهم کرده است.
نصرابادی افزود:از ابتدای ۱۴۰۴ تعداد ۲۳۲ درخواست با مساحت ۶۸۸ هزار 

هکتار ثبت شده است‌.
مدیرکل منابع طبیعی و‌آبخیزداری استان گفت:بیشترین درخواست ها 

مربوط به شهرستان بیرجند است.

تقدیر خادمین شهدای گمنام شهرکرد از مدیرعامل و مدیر 
امور بهره‌برداری شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

خادمین شهدای گمنام شهرکرد با صدور پیامی، از زحمات و تلاش‌های 
امور  مدیر  بختیاری،  و  چهارمحال  استان  گاز  مدیرعامل شرکت  ارزشمند 
بهره‌برداری و رئیس اداره گازرسانی شهرستان شهرکرد در راستای ایجاد و 

توسعه زیرساخت گازرسانی به تپه نورالشهدا تقدیر و تشکر کردند.
در این پیام آمده است:   اقدام شایسته و جهادی مجموعه شرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری در فراهم‌سازی زیرساخت گازرسانی به تپه نورالشهدا، 
که مزین به حضور پیکر مطهر شهدای گمنام است، گامی مؤثر در جهت 
تکریم فرهنگ ایثار و شهادت و خدمت‌رسانی شایسته به زائران و خادمین این 

مکان معنوی به شمار می‌رود.
خادمین شهدای گمنام شهرکرد ضمن قدردانی از نگاه مسئولانه و همراهی 
مدیران و کارکنان شرکت گاز، به‌ویژه تلاش‌های میدانی و تخصصی عوامل 
اجرایی و عملیاتی، اظهار داشتند: این اقدام ارزشمند، نشان‌دهنده تعهد، 
روحیه انقلابی و اهتمام مجموعه شرکت گاز استان به مسئولیت‌های اجتماعی 

و فرهنگی است.
 خادمین شهدای گمنام شهرکرد، توفیق روزافزون مدیران و کارکنان خدوم 
و  به مردم  در مسیر خدمت  را  بختیاری  و  استان چهارمحال  گاز  شرکت 

پاسداشت آرمان‌های شهدا از درگاه خداوند متعال مسئلت کردند.

محوریت  با  رسانه  اصحاب  نشست صمیمانه 
تحلیل  سطح  افزایش  رسانه‌ای،  سواد  ارتقای 
و  دقیق  اطلاع‌رسانی  جریان  تقویت  و  حرفه‌ای 
مسئولانه در سالن کنفرانس اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان بوشهر برگزار شد.
به گزارش اتحادملت به نقل از  روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، 
عباس  حضور  با  استان  رسانه  اهالی  صمیمانه 
مطاف معاون فرهنگی و امور رسانه این اداره‌کل 
و جمعی از فعالان حوزه رسانه در سالن کنفرانس 

اداره کل برگزار شد.
اشاره  با  نشست  این  آغاز  در  مطاف  عباس 
منظم  برگزاری  برای  منسجم  برنامه‌ریزی  به 
نشست‌های رسانه‌ای اظهار کرد: برگزاری مستمر 
آگاهی،  سطح  ارتقای  هدف  با  نشست‌ها  این 
در  رسانه‌ای  سواد  بسط  و  تحلیلی  نگاه  تقویت 
میان اصحاب رسانه در دستور کار قرار دارد و در 
این مسیر از ظرفیت تحلیل‌گران توانمند استانی 
جایگاه  بر  تأکید  با  وی  شد.  خواهد  گرفته  بهره 
تعیین‌کننده رسانه‌ها در شکل‌دهی به افکار عمومی 
تصریح کرد: اصحاب رسانه به عنوان مرجع اصلی 
انتقال اطلاعات به جامعه، مسئولیت سنگینی در 
ارائه اخبار دقیق، مستند و مسئولانه بر عهده دارند 

و برگزاری این نشست‌ها می‌تواند نقش مؤثری در 
ارتقای کیفیت اطلاع‌رسانی ایفا کند.

معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ 
از  دعوت  افزود:  بوشهر  استان  اسلامی  ارشاد  و 
زمینه  نشست‌ها،  این  در  استانی  تحلیل‌گران 
قدرت  تقویت  و  تخصصی  دانش  افزایش سطح 
تحلیل اصحاب رسانه را فراهم می‌سازد و به ارتقای 
استانداردهای حرفه‌ای در حوزه اطلاع‌رسانی منجر 

خواهد شد.
مطاف همچنین با اشاره به ضرورت ایجاد آرامش 
فکری در جامعه خاطرنشان کرد: دستیابی به درک 
پیرامونی مستلزم  از شرایط  واقع‌بینانه  و  صحیح 
اطلاع‌رسانی دقیق، عالمانه و تحلیلی است و این 

با  مهم زمانی محقق می‌شود که اصحاب رسانه 
اتکا به دانش به‌روز و نگاه تحلیلی بتوانند واقعیات 
را به‌ درستی منتقل کرده و مخاطب را نسبت به 
این  پایان  در  آگاه سازند.  گوناگون مسائل  ابعاد 
نشست، حاضران به بیان دیدگاه‌ها، پیشنهادها و 
دغدغه‌های خود پیرامون مسائل رسانه‌ای پرداختند 
و بر تداوم تعامل سازنده میان مجموعه فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و اصحاب رسانه تأکید شد.
شایان ذکر است، در این نشست اصحاب رسانه 
با کریم جعفری کارشناس و تحلیلگر رسانه ای در 
خصوص موضوعات گوناگون اعم از گذر از جهان 
تک قطبی به جهان چند قطبی با تکیه بر نقش 

ایران گفت و گو کردند.

حسینی نژاد 
تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
در خراسان جنوبی ۳۸  گفت:  خراسان‌جنوبی 
معدن زغال سنگ با مساحت هزار و ۴۷ کیلومتر 
مربع وجود دارد که همه این معادن در طبس 

واقع است.
یک  معادن  این  قطعی  ذخیره  افزود:  پارسا 
میلیارد و ۲۹ میلیون تن است که میزان استخراج 
اسمی سالیانه آنان بیش از ۷ میلیون تن است.

وی با بیان اینکه در این معادن ۷ هزار و ۱۸۰ 
نفر مشغول بکار هستند گفت: سرمایه گذاری 
اولیه بر روی آنها بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال 

است.
تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 

خراسان‌جنوبی افزود: از ابتدای سال تاکنون یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع زغال سنگ از معادن 
استان استخراج شده است که یک میلیون ۲۰۰ 

از نوع زغال سنگ ککشو و ۱۰۰ هزار  هزار تن 
تن از نوع زغال سنگ حرارتی و آنتراسیت بوده 

است.

نشست رسانه‌ای با موضوع گذر از جهان تک قطبی به جهان چند قطبی با تکیه بر نقش ایران

استخراج یک میلیون و 400هزارتن زغال سنگ در طبس

بررسی ۹ طرح اقتصادی در چهاردهمین جلسه کمیته کارشناسی امور زیربنایی بوشهر 

با توجه به پیچیدگی و 
هزینه‌بر بودن تأسیسات 

فاضلاب، اعمال نهایت 
دقت و نظارت مدیریتی 

بر این زیرساخت‌ها امری 
اجتناب‌ناپذیر است
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